
P R O T O K Ó Ł  nr XXII/2005 

z Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 31 marca 2005 r. 

w sali narad Urzędu Miasta i Gminy 

w Bornem Sulinowie. 

  

 
Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie otworzył i jej przewodniczył Przewodniczą-

cy Rady Miejskiej PAWEŁ KACPEREK. 
 
Na wstępie powitał przybyłych radnych, Burmistrza Gminy, przedstawicieli jednostek po-
mocniczych, kierowników jednostek podległych. 
Po tym złożył podziękowanie radnemu Dariuszowi Skibie za zaangażowanie w organizację 
imprezy, która odbyła się w hali sportowej w Bornem Sulinowie, tj. Mistrzostw Polski Junio-
rów w Taekwondo. Stwierdził, iż ma nadzieję, że to będzie impreza cykliczna i na stałe wej-
dzie do gminnego kalendarza imprez. Zwracając się do obecnych powiedział, iż szkoda tylko, 
że dla masmediów ważniejsze było utopienie się w jeziorze, niż udział w tej imprezie. 
 
Radny Dariusz Skiba podziękował tym, którzy przyczynili się, aby te mistrzostwa odbyły się 
w Bornem Sulinowie. Wyraził tylko swoje ubolewanie, że na tej imprezie nikogo ze Staro-
stwa nie zauważył i osobiście im za to podziękuje na najbliższej Gali Sportu, która odbędzie 
się 2 kwietnia. W tym dniu zapyta oficjalnie, co było przyczyną, że nikt ze Starostwa Powia-
towego się nie zjawił na tej imprezie. Pokazał też medale wywalczone przez zawodników 
klubu w Bornem Sulinowie zaznaczając, że zostały one zaprojektowane i wykonane przez 
klub. Stwierdził, iż ma zapewnienie – Burmistrz rozmawiał z Prezesem Polskiego Związku 
Taekwondo - że będziemy mieli zawody podobnej rangi co roku, jeżeli tylko będziemy chcie-
li. Ponadto dodał, że możemy ubiegać się także o Mistrzostwa Polski Seniorów.  
 
Po wystąpieniu radnego Skiby głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej, który poinformo-
wał, że na ogólną liczbę radnych – 15 (ustawowy skład), w Sesji uczestniczy 13 radnych; za-
tem stwierdził quorum – podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 
Jednocześnie powiedział, że nieobecność jednej radnej jest usprawiedliwiona, natomiast jedna 
radna zasygnalizowała spóźnienie, tj. radna Anna Pruska. 
Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do protokołu. 
 
 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek powiedział, że porzą-
dek Sesji Rady Miejskiej radni otrzymali do domu wraz z zawiadomieniem i stanowi on  
załącznik nr 4 do protokołu. Zapytał, czy są jakieś uwagi, wnioski do przedstawionego po-
rządku obrad. 
 
Zmian do porządku Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 31 marca 2005 r. 
nie wniesiono i przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 
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4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja radnych powiatu o ich pracy w Radzie Powiatu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach organów Rady. 
7. Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy. 
8. Wytyczne do opracowania planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego miasta  

i gminy Borne Sulinowo. 
9. Zatwierdzenie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie na 2005 

rok. 
10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów oraz do-
radców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 
i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i za-
wodowych w szkołach prowadzonych przez gminę Borne Sulinowo; 

2) uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowa-
dzonych przez Gminę Borne Sulinowo; 

3) uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Borne Sulinowo; 

4) utworzenia rachunków dochodów własnych; 
5) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2005 rok (przyjęcie pla-

nów przychodów i wydatków dochodów własnych szkół); 
6) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2005 rok; 
7) wyrażenia opinii o uznanie lasów jako ochronnych; 
8) uznania za pomniki przyrody; 
9) wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Borne Sulinowo; 
10) odwołania członka Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Bornem Suli-

nowie; 
11) powołania członka Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Bornem Suli-

nowie; 
12) ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Burmistrza Gminy Borne Sulinowo; 
13) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

14) ustalenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie zakresu czynności  
w sprawach z zakresu prawa pracy podejmowanych w stosunku do Burmistrza Gminy 
Borne Sulinowo; 

15) ustalenia Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo miesięcznego limitu kilometrów na 
jazdy lokalne. 

 
11. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
12. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 
13. Zamknięcie Sesji. 
 
Ad.3) 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek zapytał, czy są uwagi do protokołu z po-
przedniej Sesji. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał 
pod głosowanie jego przyjęcie: 
− za głosowało 13 radnych, 
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− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Protokół Nr XXI/2005 z Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie odbytej w dniu 10 lu-
tego 2005 r. został przyjęty. 
 
 
Ad.4) 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy 
mają pytania do sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
 
Zapytania odnośnie sprawozdania zgłosili: 
 
− Radny Zbigniew Kuta powiedział, iż w pkt 38 sprawozdania Burmistrz Gminy informuje, 

że wystąpił do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Koszalinie o odro-
czenie do 31grudnia 2005 r. terminu płatności kwoty 47.821,60 zł – kary nałożonej na Za-
kład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za wprowadzenie ścieków do wód lub do 
ziemi z naruszeniem warunków określonych w pozwoleniu wodno-prawnym.  
W związku z tym zwrócił się do Burmistrza z prośbą o dokładne wyjaśnienie tej sprawy, 
tj. czy są to sumy zaległe, które będziemy musieli zapłacić, czy będą umorzone. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiedział, iż co roku tak się dzieje, że opłaty za ko-

rzystanie ze środowiska - ewentualnie za zanieczyszczanie - są kierowane do Urzędu Mar-
szałkowskiego, z kolei kary za przekraczanie norm są nakładane na gminę. Zaznaczył, że 
są one zawieszane po odbyciu rozprawy administracyjnej i myśli, że do czasu zakończenia 
inwestycji – modernizacji oczyszczalni ścieków w Bornem Sulinowie – kara również 
zostanie zawieszona, a później umorzona. Dodał, że to nie z naszej winy zanieczyszczamy 
jezioro, gdyż oczyszczalnię przejęliśmy niesprawną. Przeprowadzono I etap modernizacji 
oczyszczalni, by ścieki po oczyszczeniu metodą biologiczną wprowadzać do jeziora. Po-
informował, iż dzisiaj przed Sesją – na wniosek radnego - część radnych była na 
oczyszczalni w związku z powziętą informacją, że ścieki nie do końca oczyszczone są od-
prowadzane do jeziora. Zaznaczył, że największe problemy występują zimą i wiosną, bo 
poniżej 5 stopni nie działają odczynniki. Powiedział też, że oczyszczalnia jest niesprawna, 
bo nie działa biologia, a na obecnym etapie tego elementu nie da się uniknąć. Musimy 
więc czekać do czasu przystąpienia do realizacji programu gospodarki wodno-ściekowej 
realizowanego w ramach projektu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Po tym Bur-
mistrz odniósł się do pkt 12, w którym poinformował o odbytym posiedzeniu Rady Spo-
łecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie. Powiedział, że Dyrektor 
Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie podjął decyzję o uruchomieniu  
w Bornem Sulinowie karetki pogotowia typu „W” – wypadkowej. Będzie to pełniejsze 
zabezpieczenie mieszkańców na wypadek zdarzeń losowych, jednak nie jest to pełne 
zabezpieczenie, o które nam chodziło. Dlatego zamierza udać się do Dyrektora NFZ  
w Szczecinie i prosić go o zmianę decyzji – uruchomienie karetki typu R, wtedy będzie 
pełne zabezpieczenie. Poinformował, że w tej chwili przygotowujemy się do modernizacji 
budynku Ośrodka Zdrowia w celu stworzenia warunków, żeby pogotowie ratunkowe mia-
ło swoją siedzibę. Wierzy, że wciągu 2-3 miesięcy uda się spowodować, żeby ta karetka 
zaistniała w Bornem Sulinowie. 
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Więcej głosu nie zabierano, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do 
kolejnego punktu porządku sesji. 
 
Ad.5) 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek poinformował, że w dzisiejszej Sesji nie 
uczestniczą radni powiatowi, bowiem w tej chwili odbywa się Sesja Rady Powiatu w Szcze-
cinku. 
Po tym przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 
 
 
Ad.6) 
 
Informację o pracach organów Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie przedstawił Przewodni-
czący Rady Paweł Kacperek. 
Informacja pisemna w tym zakresie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
Ad.7) 
 
Przed oddaniem głosu przewodniczącym jednostek pomocniczych gminy, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Paweł Kacperek zwrócił się do nich z prośbą o zwięzłe i krótkie występowa-
nie. 
 
W punkcie Sesji poświęconemu wystąpieniom przewodniczących jednostek pomocniczych 
gminy głos zabrali: 
 
− Halina Jaskółka (sołtys sołectwa Radacz) zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza Gmi-

ny, kiedy w Radaczu będzie można z czystym sumieniem wziąć wodę z kranu, przegoto-
wać ją i się jej napić. Poinformowała, że problem ten trwa już zbyt długo, jest to uciążliwe 
dla mieszkańców, bowiem ponoszą dodatkowe koszty związane z przywozem wody z in-
nych miejscowości lub kupują wodę w sklepie i już tworzą się kolejki po wodę. Powie-
działa, że woda nie spełnia norm, które powinna spełniać, płacą za nią jak za wodę pitną  
i jest to oburzające. Zwracając się do Burmistrza powiedziała, że w tych czasach ona by 
robiła wszystko, żeby w końcu ten problem rozwiązać, bo woda jest podstawą życia  
i egzystencji. Dlatego uważa, że jak woda nie spełnia norm, to należy ją dowozić, a jeśli 
nie, to zapewnić dobrą wodę. 

 
− Stanisław Wąwoźny (sołtys sołectwa Komorze) po raz kolejny zasygnalizował temat 

oświetlenia ulicznego w miejscowości Komorze. Ponadto podjął temat dróg w Komorzu  
i nie tylko, bo drogi nasze mają zarośnięte pobocza. Ludzie są w desperacji, trzeba zatrud-
nić osoby, żeby pościnali te pobocza, wówczas woda będzie odpływać, a tak stoi na asfal-
cie. Poruszył też problem cieku z jeziora Tuczno do jeziora Komorze, który jest zarośnięty 
i wymaga oczyszczenia. Prosił o podjęcie interwencji w tych sprawach. 

 
− Tadeusz Michalski (Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Bornem Sulinowie) poin-

formował, że z pieniędzy, które otrzymali do dyspozycji z budżetu Gminy Borne Sulino-
wo zakupili pilarkę dla pani Piecewicz, kosiarkę do wykaszania traw. Zamierzają kupić 10 
ławek dla miasta, 10 koszy, a także książki do biblioteki. Ponadto chcą dofinansować bu-
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dżet szkoły, aby zakupić elementy na wyposażenie placu zabaw i dołożyć do zakupu 
komputerów do kawiarenki internetowej w Bornem Sulinowie. 

 
Więcej głosu w tym punkcie Sesji nie zabierano. 
 
 
Ad.8) 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek powiedział, że został przygotowany projekt 
stanowiska dla Rady Miejskiej w sprawie kierunków działania w zakresie planowania prze-
strzennego Miasta i Gminy Borne Sulinowo i prosił o ewentualne uwagi. 
Powyższy projekt stanowiska stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 

Radny Zbigniew Kuta zapytał, na jakiej podstawie zawarto w projekcie stanowiska pkt 4  
i 5; czy to jest zgodne z jakimiś wytycznymi, czy wynika z prawa własnego. 
 

− Radna Grażyna Zitans wypowiedziała się odnośnie pkt 5 stwierdzając, iż wszyscy wiemy, 
że działka rolna jest już od 1 ha. W związku z tym poddała pod wątpliwość, czy ten zapis 
nie będzie kłócił się z zapisami ustawowymi. 

 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek wypowiedział się na temat siedlisk rol-

nych i ustalonej kolejności opracowań. Powiedział, że w budżecie gminy na 2005 rok za-
planowano 100.000,-zł na opracowanie miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego dla całej gminy. Dlatego musimy wybrać odpowiednie miejscowości i w tym 
projekcie stanowiska ułożony jest priorytet, który byłby ewentualnie honorowany. Jeśli 
chodzi o działkę 3,5 ha to generalnie w niektórych gminach i województwach działki sie-
dliskowe są 3,5 ha. Jak się ma 3,5 ha ziemi klasy V i VI, to można siedlisko budować. 
W innych gminach i w województwach jest różnie, a u nas w regionie 3,5 ha. Dodał, że 
możemy to zmienić. 

 
− Radny Zbigniew Kuta zapytał, jak mówi prawo na ten temat. 
 
− Przewodniczący RM powiedział, że 1 ha na VI klasie ziemi to działka rolna, ale nie jest to 

działka siedliskowa. 
 
− Radny Ryszard Okleciński zapytał, ale jak mówi prawo. 
 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek odpowiedział, że w województwie za-

chodniopomorskim 3,5 ha; takie są przepisy. Powiedział też, że możemy nie wstawiać tej 
powierzchni. 

 
− Radny Ryszard Okleciński powiedział, że studium do planu przestrzennego przewiduje 

dane tereny przeznaczyć pod zabudowę siedliskową jednorodzinną, a tu w pkt 4 jest zapis, 
który neguje zapis ze studium. 

 
− Przewodniczący Rady Miejskiej przytoczył brzmienie zapisu pkt 4: „4) opracować Miej-

scowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego dla miejscowości, w których występuje 
potrzeba zmiany przeznaczenia gruntów rolnych pod zalesienia;”. Powiedział, że jak każ-
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dy sobie przejrzy całą dokumentację, to zobaczy, że są miejscowości, w których dziesiątki 
hektarów jest przeznaczone pod zalesienie. To robi Agencja Skarbu Państwa, jak również 
osoby indywidualne. Są miejscowości, w których np. 20-30 ha ktoś kiedyś sobie kupił, 
podzielił na działki letniskowe, albo na działki rolne (np. przed Przyjezierzem, czy w No-
blinach) i teraz gmina będzie musiała zrobić plan zagospodarowania; drogi będzie musiała 
przejąć, doprowadzić kanalizację itp. Podkreślił, że Komisja ds. UE i Samorządności nie 
chce na razie rozbudowywać miejscowości zabudowanych; podał przykład drugiego Przy-
jezierza, które powstało obok tego, które jest. 

 
− Radny Zbigniew Kuta zapytał, co to przeszkadza. 
 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek powiedział, że przeszkadza, bo skoro 

ktoś wziął niesamowite pożytki ze sprzedaży tych działek, to dlaczego my podatnicy ma-
my ładować w to pieniądze. Uważa, że za 100 tys. zł możemy zrobić plan dla Bornego 
Sulinowa i te niezwłocznie pilne potrzeby. Nie możemy 600-700 tys. zł wyłożyć dla całej 
gminy, bo po prostu nie mamy. W budżecie gminy jest kwota 100 tys. zł, a jeżeli Wysoka 
Rada nie chce tego planu przyjąć, to go nie przyjmie. Pan Burmistrz będzie wtedy się kło-
potał w inny sposób. 

 
− Radny Zbigniew Kuta w związku z tym zapytał, jak ma się pkt 3 ppkt 5) w brzmieniu: 

„5)opracować Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego dla miejscowości, w 
których właściciele gruntów rolnych podzielili swoje działki i złożyli wnioski o zmianę 
przeznaczenia przedmiotowych gruntów na działki rekreacyjne:” do pkt4 w brzmieniu:  
„4. Nie przeznaczać gruntów rolnych, które znajdują się poza zwartą zabudową wiejską 
na budownictwo jednorodzinne.”. Jego zdaniem te zapisy kłócą się, dlatego powiedział, iż 
stawia wniosek o wycofanie tego projektu stanowiska, bo Wojewoda odrzuci. 

 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek powiedział, że stanowisko to nie uchwa-

ła i nie jest wysyłane do badania przez organ nadzoru. W tym stanowisku ustalone są prio-
rytety zadań, a kolejność będzie opracowywał ten, co będzie opracowywał plan zagospo-
darowania przestrzennego – osoba posiadająca do tego uprawnienia. Zwracając się do 
radnego Kuty powiedział, że jeżeli jemu nie podoba się to stanowisko, to niech przedłoży 
swoje i je przegłosujemy. Stwierdził też, że możemy nie podawać wielkości powierzchni, 
bo to regulują przepisy. 

 
− Kierownik Referatu Inwestycji Bogdan Korpal ustosunkowując się do poruszonej kwestii 

wielkości siedlisk rolnych powiedział, że w chwili obecnej za gospodarstwo rolne uznaje 
się tereny powyżej 1 ha. Przy sytuowaniu siedlisk rolnych na planach obowiązuje 1 ha,  
a to 3,5 ha stanowi propozycję do rozważenia przy opracowywaniu planu. Podkreślił, że  
i tak Rada Miejska będzie decydowała o poszczególnych zapisach w planach. Dodał, iż 
rozumie, że ten projekt stanowiska stanowi tylko wytyczne do opracowania. 

 
− Radny Marian Wyrzykowski zaproponował, aby zostać przy wielkości, o której stanowi 

przepis. 
 
− Radny Zbigniew Kuta w dalszym ciągu prosił o wyjaśnienie pkt 4. 
 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że zapisy zawarte w projekcie stanowiska, 

po przyjęciu przez Radę Miejską, będzie realizował i uwzględniał przy opracowywaniu 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Stwierdził, iż uznaje za poży-
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teczny zapis pkt 5, który stanowi, że siedliska rolne mogą powstawać na odrębnych tere-
nach o pow. 3,5 ha, bowiem w oparciu o jego brzmienie nie będziemy popierali pseudo-
rolników. Jeżeli ma to być rzeczywiście rolnik, to posiadający gospodarstwo o po-
wierzchni 3,5 ha. Powiedział również, że jeżeli przepisy ustawowe będą wymuszały na 
stronie opracowującej plan, iż ten zapis konkretnie musi być dostosowany do wymogów 
prawa i ulegnie zmianie, to tak to się stanie. Jednak w jego ocenie jest to kierunek prawi-
dłowy, a nikt przecież nie pozwoli łamać prawa. Tym niemniej stwierdził, że to Rada 
Miejska będzie decydowała o tym kierunku. 

 
− Radny Ryszard Okleciński zwrócił się do Burmistrza, co odpowie rolnikowi, czy pseudo-

rolnikowi posiadającemu 1 ha ziemi, który przyjdzie z propozycją, że chce np. na tym te-
renie wybudować pieczarkarnię lub szklarnię. Stwierdził, że zaczyna się na budynku go-
spodarczym, a może skończyć na budynku mieszkalnym, bo najpierw robi się coś, co 
przynosi dochody, a później coś, co daje warunki socjalne. Mówiąc o tym zwrócił uwagę, 
że może taka sytuacja być. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak stwierdził, że to stanowisko na obecnym etapie nikomu 

jeszcze nic nie zabrania, a jest to tylko ustalenie kierunków, że Rada Miejska popiera sie-
dliska dopiero powyżej 3,5 ha. Podkreślił, że nie jest to jeszcze prawem, tylko ustaleniem 
kierunków. Powiedział, że on to tak odbiera. 

 
− Radny Zbigniew Kuta powiedział, że jemu to nie przeszkadza, ale jak rolnik kupi 1 ha 

ziemi, a prawo wyższe mówi od ilu hektarów jest rolnik, czy będzie siedlisko, czy nie i 
pozwoli mu na zabudowę, to ten zapis stanowiska jest błędny. 

 
− Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że to jest stanowisko Rady, które może być 

uwzględnione przez projektanta planu, a to czy on będzie obowiązywał to dopiero wtedy, 
jak zatwierdzimy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

 
− Radny Zbigniew Kuta zwrócił się do Kierownika Referatu Inwestycji z zapytaniem, czy 

rolnik na własnej działce może wybudować siedlisko bez planu przestrzennego. 
 
− Kierownik RI Bogdan Korpal powiedział, że ten plan obowiązuje i ten zapis obowiązuje  

z planu na teren gminy; stwierdził, iż mówi o tym 1 ha. Wtedy na terenie rolnym może się 
wybudować, ten 1 ha musi mieć na terenie gminy - nawet nie w jednym kawałku - przy 
czym 30% musi być przeznaczone pod zabudowę. Jeśli nie ma planu, to sporządza się de-
cyzję o warunkach zabudowy. 

 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek podkreślił, że zapisy zawarte w stanowi-

sku stanowią tylko jakieś ukierunkowanie w przedmiocie planowania przestrzennego na 
terenie Miasta i Gminy Borne Sulinowo. Autor projektu miejscowego planu przestrzenne-
go zagospodarowania dla każdego sołectwa i tak przy jego opracowywaniu będzie musiał 
się oprzeć o obowiązujące przepisy budowlane i urbanistyczne. Zapisy stanowiska stano-
wią tylko nasze pobożne życzenia, a jeśli to się nie spełni, to i tak tego nie będzie. Powie-
dział, że osobiście jest zwolennikiem takiej wielkości gospodarstw (3,5 ha), bo w tej 
chwili to się robi cwaniactwo, że gmina zamiast żyć z podatków od działek letniskowych, 
to się wszyscy raptem zrobili rolnikami (ci, co mają działki letniskowe szybko przerabiają 
na domy jednorodzinne, bo wtedy łapią ulgę mieszkaniową, a gmina traci podatek). 
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W trakcie trwania obrad doszła radna Anna Pruska; aktualnie w Sesji uczestniczyło 14 rad-
nych. 
 
Więcej głosu w dyskusji nie zabierano w związku, z czym Przewodniczący Rady Miejskiej 
poddał pod głosowanie propozycję, aby z projektu stanowiska wykreślić pkt 4 stanowiący  
o tym, aby nie przeznaczać gruntów rolnych, które znajdują się poza zwartą zabudową wiej-
ską na budownictwo jednorodzinne oraz, żeby siedliska rolne powstawały na terenach powy-
żej 1 ha: 
− za głosowało 8 radnych, 
− dalszego głosowania, tj. oddanie głosów przeciwnych i wstrzymujących się, nie przepro-

wadzono. 
Poprawki zostały przyjęte. 
  
Po tym Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek poddał pod głosowanie projekt sta-
nowiska wraz z wprowadzonymi poprawkami: 
− za głosowało 12 radnych, 
− przeciw nie głosował żaden radny, 
− wstrzymało się od głosu 2 radnych. 
 
Stanowisko Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 
opracowania kierunków działania w zakresie planowania przestrzennego Miasta i Gmi-
ny Borne Sulinowo zostało podjęte i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Po podjęciu stanowiska Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do realizacji kolejnego 
punktu porządku obrad, tj. zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej  
w Bornem Sulinowie na 2005 rok. 
 
 
Ad.9) 
 
Przed poddaniem pod głosowanie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miej-
skiej, Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek udzielił głosu radnej Grażynie Zitans 
– Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
 
Radna Grażyna Zitans powiedziała, że do planu pracy Komisji Rewizyjnej wnosi dodatkowo 
dwa tematy, które omyłkowo przy przepisywaniu nie zostały ujęte w planie, a mianowicie: 
1) w I półroczu: Kontrola w zakresie przekazywania środków finansowych podległym jed-

nostkom; 
2) w II półroczu: Kontrola jednostek oświatowych w zakresie wydatkowania środków finan-

sowych na wynagrodzenia.  
 
Po tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie plany pracy ośmiu komisji 
stałych Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie na 2005 rok wraz z poprawką wniesioną do pla-
nu pracy Komisji Rewizyjnej: 
− za głosowało 12 radnych, 
− przeciw nie głosował żaden radny, 
− wstrzymało się od głosu 2 radnych. 
 
Plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie na 2005 rok zostały za-
twierdzone i stanowią załączniki do protokołu: 
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1) plan pracy Komisji ds. Unii Europejskiej i Samorządności – nr 9; 
2) plan pracy Komisji ds. Zdrowia i Opieki Społecznej – nr 10; 
3) plan pracy Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska – nr 11; 
4) plan pracy Komisji Rolnej – nr 12; 
5) plan pracy Komisji ds. Oświaty i Kultury – nr 13; 
6) plan pracy Komisji Rewizyjnej – nr 14; 
7) plan pracy Komisji ds. Kultury Fizycznej i Turystyki – nr 15; 
8) plan pracy Komisji Budżetowo-Gospodarczej – nr 16. 
 
 
Ad.10) 
Podjęcie uchwał. 
 
10.1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek poinformował, że do projektu uchwały  
w sprawie określenia tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć logopedów oraz 
doradców zawodowych została zgłoszona poprawka, tj. ustalenie dla doradcy zawodowego 
obowiązującego wymiaru godzin zajęć w liczbie 35, a nie jak podano w projekcie uchwały – 
40 godzin. 
 
Burmistrz Gminy Józef Tomczak wyjaśnił, że ta poprawka wynika z sugestii związków za-
wodowych, żeby 5 godzin dać na przygotowanie się do zajęć w szkołach. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się o podanie opinii komisji, która analizowała ten 
projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Kultury Małgorzata Sobolewicz poinformowała, że 
opinia komisji jest pozytywna. Tym niemniej komisja kieruje pytanie, skąd zostaną wzięte 
środki na wynagrodzenia dla logopedów i doradców zawodowych. 
 
Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że dla doradców zawodowych są to wirtualne 
środki, bo takich nie mamy. Natomiast dla logopedów środki szkoły posiadają; pokrycie wy-
nagrodzeń dla nich znajduje się w środkach tzw. „alkoholówki”. 
 
Innych uwag nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod 
głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną poprawką: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/253/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów 
oraz doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyj-
nych i zawodowych w szkołach prowadzonych przez Gminę Borne Sulinowo została 
podjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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10.2 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek na wstępie zapoznał radnych z poprawkami 
do projektu Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Borne Sulinowo, a mianowicie: 
1) w § 8 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „3. Za godziny ponadwymiarowe przypadające  

w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich realizować z takich przyczyn jak: 
1) zawieszenia zajęć z powodu epidemii lub mrozów; 
2) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy; 
3) choroby ucznia nauczanego indywidualnie, trwającą nie dłużej niż 7 dni; 
4) rekolekcji; 
5) udziału nauczyciela w konferencji metodycznej; 
6) Dnia Edukacji Narodowej 
 przysługuje wynagrodzenie.”; 

2) w § 17 ust.1 pkt 1 lit.b dodać wyrazy: „i szkołach ponadgimnazjalnych”. 
 
Burmistrz Gminy Józef Tomczak zgłosił poprawkę do projektu samej uchwały w sprawie 
uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Borne Sulinowo, polegającą na dopisaniu w tytule uchwały i § 1 okresu obowią-
zywania uchwały, tj. wyrazów: „na 2005 rok”. Poinformował, że wątpliwość, co do okresu 
obowiązywania, wynikła na Komisji ds. Oświaty i Kultury, dlatego proponuje uzupełnienie 
uchwały o powyższy zapis. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek zapytał, jaka jest opinia komisji odnośnie 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Kultury Małgorzata Sobolewicz odpowiedziała, że 
opinia komisji jest pozytywna. Niemniej jednak komisja poprosiła o dołączenie dokumentów 
stwierdzających, w jakiej kwocie zostały zaplanowane środki na wypłatę dodatków motywa-
cyjnych w każdej szkole, w tym osobno dla dyrektorów i nauczycieli. Przyznała, że takie ze-
stawienie komisja otrzymała. 
 
W związku z tym, że innych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady 
Miejskiej poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały wraz ze zgłoszonymi po-
prawkami: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/254/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie uchwalenia na 2005 rok Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w szkołach prowadzonych przez Gminę Borne Sulinowo została podjęta i stanowi 
załącznik nr 18 do protokołu. 
 
10.3 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek zapoznał obecnych z poprawkami, które 
Burmistrz proponuje wprowadzić do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakte-
rze socjalnym, bowiem już wiadomo, jakie środki dostaniemy z budżetu państwa na ten cel. 
Poinformował, że powyższe poprawki dotyczą: 



 11 

1) wprowadzenia nowego zapisu ust. 2 w § 7, tj. w brzmieniu: „Przez wysokość dochodu  
o którym mowa w pkt 1 rozumie się kwotę przypadającą we wspólnym gospodarstwie 
domowym na jednego członka rodziny ucznia, osiągniętego w miesiącu poprzedzającym 
miesiąc złożenia wniosku.”; 

2) wykreślenia z § 14 pkt 4-8 i wprowadzenia nowych zapisów pkt 4 i 5 w brzmieniach: 
„ 4. Dla ucznia rodziny, w której dochód na jednego członka rodziny wynosi w przedziale 
od 51% do 100% kwoty, o której mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 
wysokość stypendium ustala się na kwotę 45,00 zł miesięcznie. 
5. Dla ucznia rodziny, w której dochód na jednego członka rodziny wynosi poniżej 51% 
kwoty, o której mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, wysokość stypen-
dium ustala się do kwoty 112,00 zł miesięcznie.” 

Po tym zapytał o opinie komisji, które analizowały ten projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Kultury Małgorzata Sobolewicz powiedziała, że komi-
sja wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Kujawa poinformował, że komisja 
również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Po tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze 
zgłoszonymi poprawkami: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/255/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjal-
nym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Borne Sulinowo została podjęta i sta-
nowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
10.4 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały  
w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący RM poddał go 
pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/256/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych została podjęta i stanowi załącz-
nik nr 20 do protokołu. 
 
 
10.5 
 
Przed głosowaniem nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Borne Sulinowo na 2005 r., polegających na przyjęciu planów przychodów i wydat-
ków dochodów własnych szkół, Przewodniczący RM udzielił głosu Przewodniczącemu Ko-
misji Budżetowo-Gospodarczej. 
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Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Kujawa poinformował, że komisja 
opiniuje negatywnie i proponuje wycofać powyższy projekt uchwały z porządku sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że teraz nie można wycofać, bowiem projekt 
uchwały został ujęty w porządku sesji i trzeba go przegłosować. 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Kujawa 
powiedział, że opinia komisji jest negatywna, bo dotyczy planu przychodów i wydatków do-
chodów własnych jednostek budżetowych, a ustawa jednoznacznie określa, że plany takie 
powinny zostać sporządzone w szczegółowości dział, rozdział, paragraf obowiązującej klasy-
fikacji budżetowej, a niestety z projektu uchwały to nie wynika.  

Więcej głosu w dyskusji nie zabierano, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej 
poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

− za nie głosował żaden radny, 

− przeciw głosowało 12 radnych, 

− wstrzymało się od głosu 2 radnych. 

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2005 
rok nie została podjęta. 
 
10.6 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Skarbnika Gminy o omówienie kolejnego projektu 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2005 rok. 
 
Skarbnik Gminy Ewa Jóskowska poinformowała, że w projekcie uchwały zwiększa się do-
chody budżetu Gminy Borne Sulinowo na ogólną kwotę 262.129,-zł, w tym: 
− 613,-zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej ze Starostwa Powiatowego na zadania bieżące 

– na drogi powiatowe, 
− 107.000,-zł – dotacja celowa na Pomoc społeczną, 
− 150.000,-zł – dotacja celowa na dofinansowanie Rządowego Programu „Posiłek dla po-

trzebujących”, 
− 4.516,-zł – dofinansowanie w ramach projektu „Stypendia EFS szansą edukacyjną dla 

młodzieży wiejskiej z Gminy Borne Sulinowo. 
Ponadto projekt uchwały zawiera zmianę w wydatkach budżetowych tj. przeniesienie środ-
ków w wysokości 5.000,-zł z działu 758 do działu 801 rozdziału 80110 z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne „Adaptacja budynku powojskowego w Bornem Sulinowie na obiekt 
kulturalno-oświatowy. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają jakieś uwagi do projektu 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Piotr Kujawa poinformował, że komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
W związku z tym, że uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Miej-
skiej poddał go pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
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− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/257/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2005 rok została 
podjęta i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
10.7 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały  
w sprawie wyrażenia opinii o uznanie lasów za ochronne. 
 
Uwag nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 
uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 11 radnych, 
− przeciw nie głosował żaden radny, 
− wstrzymało się od głosu 3 radnych. 
 
Uchwała Nr XXII/258/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie wyrażenia opinii o uznanie lasów jako ochronnych została podjęta i stanowi 
załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Po podjęciu uchwały głos zabrał radny Zbigniew Kuta, który zapytał, jaka będzie różnica  
w budżecie gminy z tytułu przekwalifikowania lasów na ochronne. 
 
Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że nie będzie to miało konsekwencji finanso-
wych. 
 
Radny Tomasz Skowronek stwierdził, iż oczywiście, że jest konsekwencja finansowa, ale nie 
jest ona wielka. Ponadto poinformował, że my jako Rada Miejska wyrażamy tylko opinię  
o uznaniu lasów za ochronne, bo Minister o tym decyduje. Natomiast miło by było, gdyby 
podano, jakie z tego tytułu będą konsekwencje w dochodach budżetu gminy. 
 
 
10.8 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały  
w sprawie uznania za pomniki przyrody. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący RM poddał go 
pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/259/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody została podjęta i stanowi załącznik nr 24 do 
protokołu. 
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10.9 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały  
w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Borne Sulinowo. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej 
poddał go pod głosowanie: 
− za głosowało 13 radnych, 
− przeciw nie głosował żaden radny, 
− wstrzymał się od głosu 1 radny. 
 
Uchwała nr XXII/260/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Borne Sulinowo została podjęta i sta-
nowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
 
10.10 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że kolejny projekt uchwały dotyczy odwoła-
nia Barbary Kuryło-Kałużniackiej ze składu Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowot-
nej w Bornem Sulinowie - w związku ze złożoną rezygnacją. 
Po tym poddał go pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/261/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie odwołania członka Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Bor-
nem Sulinowie została podjęta i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
 
10.11 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy 
powołania w skład Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie 
Jerzego Dąbrowskiego - jako przedstawiciela Wojewody Zachodniopomorskiego. 
Po tym poddał go pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/262/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie powołania członka Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Bor-
nem Sulinowie została podjęta i stanowi załącznik nr 27 do protokołu 
 
 
10.12 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że projekt uchwały w sprawie ustalenia wyna-
grodzenia miesięcznego dla Burmistrza Gminy Borne Sulinowo został pozytywnie zaopinio-
wany przez Komisję Budżetowo-Gospodarczą. 



 15 

W dalszej kolejności zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały. 
 
W związku z tym, że uwag nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 
uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 11 radnych, 
− przeciw nie głosował żaden radny, 
− wstrzymało się od głosu 3 radnych. 
 
Uchwała Nr XXII/263/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Burmistrza Gminy Borne Sulino-
wo została podjęta i stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
10.13 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze został pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję Budżetowo-Gospodarczą. 
Po tym poprosił Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Su-
linowie o kilka słów wprowadzenia. 
 
Kierownik M-GOPS Krystyna Skwark poinformowała, że zmieniła się ustawa o pomocy spo-
łecznej, podstawy prawne, w związku z czym zalecane są zmiany w uchwale. Ponadto dodat-
kowo wprowadzono zapis w § 10, dotyczący ustalenia odpłatności w wysokości 200% pod-
stawowej odpłatności w przypadku świadczenia usług na rzecz obłożnie chorych w dni wolne 
od pracy, święta i w porze nocnej. Innych zmian nie ma. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej 
poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/264/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całko-
witego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania została podjęta i stanowi 
załącznik nr 29 do protokołu 
 
 
10.14 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie usta-
lenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie zakresu czynności w sprawach 
z zakresu prawa pracy podejmowanych w stosunku do Burmistrza Gminy Borne Sulinowo. 
 
Pytań nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 
uchwały pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
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Uchwała Nr XXII/265/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie ustalenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie zakresu 
czynności w sprawach z zakresu prawa pracy podejmowanych w stosunku do Burmi-
strza Gminy Borne Sulinowo została podjęta i stanowi załącznik nr 30 do protokołu 
 
 
10.15 
 
Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że do tej pory incydentalnie i sporadycznie ko-
rzystał z poleceń wyjazdu służbowego na obszarze Gminy Borne Sulinowo, a dotyczyły one 
głównie dalekich odległości od siedziby Urzędu Miasta i Gminy np. do Radacza. Dodał, że 
zawarty w projekcie uchwały limit kilometrów jest maksymalny, wynikający z przepisów. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej 
poddał go pod głosowanie: 
− za głosowało 14 radnych, 
− głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXII/266/2005 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie ustalenia Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo miesięcznego limitu kilome-
trów na jazdy lokalne została podjęta i stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 
Opinie Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji ds. Oświaty i Kultury stanowią  
załączniki nr 32 i 33 do protokołu. 
 
 
 
Ad.11) 
 
W punkcie Sesji pn. Interpelacje, wnioski i zapytania głos zabrali: 
 
− Radny Zbigniew Kuta zwrócił się do Burmistrza Gminy z prośbą o interwencję, bo w Ra-

daczu funkcjonuje świetlica wiejska, nad którą jest lokal gminny. Poinformował, że wio-
senne roztopy spowodowały, że świetlica była nieczynna, bo woda ciekła. Jest koniecz-
ność zabezpieczenia dachu nad tym pomieszczeniem, albo go zbyć, bo zagraża bezpie-
czeństwu. Powiedział, że niedawno świetlica była odnawiana, a w tej chwili wychodzi 
grzyb, są zacieki i wszystko się marnuje. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak poinformował, iż doszło do spotkania między radnym 

Kutą a nim i wspólnie ustalili, że radny Kuta pomoże w rozmowach z właścicielem tej 
drugiej części, z której można normalnie dostać się do mieszkania, bez konieczności do-
budowy dojścia zewnętrznego na to poddasze. 

 
− Radny Zbigniew Kuta zwracając się do Burmistrza powiedział, że jest to po prostu nie-

możliwe, bo właściciel, który kupił lokal po sąsiedzku, ma tam mieszkanie: po prawej 
stronie znajduje się łazienka i kuchnia, a po lewej stronie korytarza – dwa pokoje; byłoby 
przejście przez jego mieszkanie, więc to nie wchodzi w rachubę. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak zapytał, czy wizyta u właściciela tego mieszkania coś 

pomoże. 
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− Radny Zbigniew Kuta odpowiedział, że nie. 
 
− Radna Grażyna Zitans zapytała, czy nie możnaby tam wybić drzwi, żeby wejść do tego 

mieszkania. Coś trzeba z tym problemem zrobić, bo szkoda, żeby to wszystko niszczało.  
 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak poinformował, że był pomysł budowy wejścia z ze-

wnątrz, a prawo jest takie, że to gmina musiałaby najpierw zaprojektować, wybudować  
i dopiero dokonać ewentualnej sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego. 

 
− Przewodniczący RM Paweł Kacperek zwracając się do Burmistrza Gminy powiedział, że 

jeżeli tam po granicy jest działka to jest problem, ale jeżeli jest odstęp, to możemy sprze-
dać - jako gmina - ten lokal do remontu. 

 
− Radny Zbigniew Kuta powiedział, że jest kupiec, który chce ten lokal nad świetlicą kupić; 

jest on budowlańcem i we własnym zakresie chce wykonać dojście. 
 
− Burmistrz Gminy odpowiedział, że możemy go sprzedać tylko jako lokal użytkowy, a na 

właścicielu spoczywa obowiązek przekształcenia w mieszkanie. Na to są odpowiednie 
procedury. Powiedział, iż może poprosić Radę Miejską o sprzedaż tego lokalu jako użyt-
kowy. 

 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek zwracając się do radnych powiedział, 

żeby nie robić ludziom kłopotów, jak chcą kupić na mieszkanie. Sprzedać im to, a wtedy 
sami sobie wejście zrobią, jak również zmianę przeznaczenia, a my ujmiemy to w planie 
zagospodarowania przestrzennego. Podkreślił, że zmianę przeznaczenia lokalu można 
zrobić w każdej chwili, tylko żeby to było zgodne z planem zagospodarowania prze-
strzennego. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że w związku z tym z takim wnioskiem 

zwróci się do Rady Miejskiej na następnej sesji. 
 
− Radny Ryszard Okleciński zgłosił zapytanie dotyczące dzisiejszej wizyty radnych na 

oczyszczalni ścieków Bornem Sulinowie a mianowicie, jakie doraźne kroki Burmistrz 
zamierza przedsięwziąć, żeby ta sytuacja uległa poprawie. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiedział, że poprawie to nie, bo najpierw musi 

uzyskać informację na piśmie od Prezesa PUK, czy wykonał wszystkie czynności na tym 
etapie stanu oczyszczalni, a jeżeli nie to, jakie podejmie, żeby ten stan usunąć. Przyznał, 
że w dniu dzisiejszym przeprowadził w tej sprawie rozmowę z Prezesem PUK i wydał po-
lecenie pisemnego wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. 

 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek powiedział, że uchwaliliśmy budżet 

Gminy Borne Sulinowo na 2005 rok, jest tam szereg zadań inwestycyjnych i oczywiście 
będzie zaraz robiona korekta, bo wchodzi Dorzecze Parsęty. Tym niemniej jest jeden ty-
tuł: ul. Zakątna w Łubowie, w związku z tym zapytał, czy jest już opracowana dokumen-
tacja, czy może jest dopiero w opracowywaniu. Powiedział też, że chodzi mu o parę tych 
ujętych w budżecie tytułów inwestycyjnych, czy są przygotowane pod względem doku-
mentacyjnym. 
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− Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że te inwestycje, które będą realizowane  
w tym budżecie, na pewno również pod względem wykonawstwa zostaną zakończone. 
To, co Pan Przewodniczący zaznaczył, w budżecie Gminy na 2005 rok musi nastąpić ko-
rekta. Powiedział, że jutro odbędzie się spotkanie robocze w tym temacie, jak również 
zamierza poprosić Wysoką Radę o posiedzenie nieformalne, na którym będzie omawiany 
problem pilnego i szybkiego sporządzenia projektów budowlanych zakończonych pozwo-
leniem na budowę, związanych z naszym przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia  
w ramach Dorzecza Parsęty. 

 
− Radna Anna Pruska powiedziała, iż dowiedziała się nieoficjalnie, że musimy sporządzić 

plany i projekty dla Dorzecza Parsęty, bo inaczej nie będą realizowane inwestycje w Do-
rzeczu Parsęty. W związku z tym zapytała, czy my mamy zabezpieczone na to środki, bo 
może się okazać, że na własne inwestycje nie będziemy mieli pieniędzy. Po tym zapytała, 
czy jest oddana do użytkowania kaplica w Łubowie i kiedy będzie, jeżeli nie jest. Na ko-
niec zapytała, co się dzieje z apteką w Łubowie. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiadając radnej Pruskiej powiedział, że porządko-

wanie gospodarki wodno-ściekowej jest zadaniem własnym gminy i nikogo innego. Re-
alizując to zadanie w ramach związku gmin, to i tak jest to nasze zadanie. Wizja otrzyma-
nia za niedługi czas tych trzydziestu paru milionów, to będzie na naszą gminę, a nie na 
kogo innego. Prosił, żeby to tak odbierać. Następnie powiedział, że nie ma zabezpieczo-
nych środków na ten cel, bo nie było takiej interpretacji. Stąd właśnie mówił o korekcie 
budżetu i przyspieszeniu pracy nad sporządzeniem projektów technicznych zakończonych 
pozwoleniem na budowę. Powiedział, że trudno to zarzucać sobie, bo wcześniej nie było 
mowy o tym, że gminy, które posiadają aktualne miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego nie mogą zakończyć swoje działania wydaniem decyzji o warunkach za-
budowy, a muszą zakończyć projektem budowlanym zakończonym pozwoleniem na bu-
dowę. 

 
− Radna Anna Pruska zapytała, czy wiemy, ile to będzie nas kosztować. 
 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiedział, że w granicach 600-800 tys. zł. 
 
− Radna Anna Pruska zapytała, z czego zrezygnujemy. 
 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiedział, że jeszcze nie wie, będziemy się spoty-

kać, on nie jest cudotwórcą. Dodał, że część projektów posiadamy, jest projekt na oczysz-
czalnię, na Radacz, nastąpi korekta projektów budowlanych na Dolne Silnowo i Piławę, 
jednak na pozostałe elementy nie posiadamy. Stwierdził, iż nie wyobraża sobie, że nie 
wejdziemy w to przedsięwzięcie tylko dlatego, że teraz trzeba będzie dokonać korekty. 

 
− Radna Anna Pruska zapytała, to ile gmin o tym wiedziało, a ile nie wiedziało. 
 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiedział, że z tych 4 gmin nikt nie wiedział, a po-

zostałe gminy nie mają aktualnych planów zagospodarowania przestrzennego i nie muszą 
ponosić tych kosztów, które ponosić będą te 4 gminy. Stwierdził, że to boli i trochę na-
miesza, ale czy ma on przyzwolić na odstąpienie od realizacji takiego przedsięwzięcia tyl-
ko dlatego, że gdzieś drogę zaplanował i będzie musiał ją skreślić; zrezygnować z czter-
dziestu kilku milionów tylko dlatego, że ktoś inną interpretację prawa dał. Powiedział, że 
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nie mamy co się obrażać i denerwować; musi nastąpić korekta budżetu i wierzy głęboko, 
że Wysoka Rada dokona tej korekty. 

 
− Radny Tomasz Skowronek wtrącił, że na razie możemy zrezygnować z wizji czterdziestu 

milionów, a nie z czterdziestu milionów. 
 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że dokładnie tak, ale i tak musimy przystą-

pić do podjęcia opracowania projektów, bo bez nich to na pewno jest tylko wizja. Jeszcze 
raz poinformował, że posiadamy dwa aktualne projekty na Radacz i oczyszczalnię ście-
ków w Bornem Sulinowie, aktualizować trzeba Dolne Silnowo i Piławę, natomiast resztę 
projektów należy opracować. Zwracając się do radnych powiedział, że możemy się gnie-
wać na wszystkich, ale nie wyobraża sobie, że się nie sprężymy i nie przystąpimy do 
szybkiego opracowania tych projektów technicznych i nie dokonamy zmian w budżecie. 

 
− Radna Anna Pruska stwierdziła, że ta szybkość nasza to jest względna. 
 
− Radny Zbigniew Kuta powiedział, że jest to cofanie się do tyłu. 
 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak powiedział, że cofać się można tylko do tyłu. Po tym 

odniósł się do poruszonej kwestii kaplicy w Łubowie i powiedział, że jest ona warunkowo 
oddana do użytkowania, ale jest oddana do użytkowania. Musimy bowiem postawić dwie 
toalety „tojtojki”, bo to jest jedyny warunek postawiony przez inspektora nadzoru budow-
lanego. Odnośnie pomieszczenia na aptekę powiedział, że Przewodniczący Rady Miej-
skiej na posiedzeniu klubu powiedział, że nie mamy co czekać, tylko przyzwolić na doko-
nanie remontu wewnątrz. 

 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek powiedział, że szybko ma zrobić remont 

i ma wchodzić. Jak będzie kłopot, to wtedy mu zwrócimy, a i tak lokal wyremontowany 
będzie nasz. 

 
− Radna Anna Pruska zapytała, to jak szybko będzie. 
 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek odpowiedział, że to zależy od tego czło-

wieka, bo on widzi, że ten człowiek chyba nie ma pieniędzy, skoro z każdej strony raz na 
rok po jednym oknie wstawia. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak poinformował, że spotka się z tym człowiekiem i prze-

każe mu tę ofertę, bo ta sugestia została mu przekazana niedawno. 
 
− Radny Zbigniew Kuta zwracając się do Burmistrza Gminy powiedział, że to Dorzecze 

Parsęty będzie nam się czkawką odbijało i dość długo będzie nam się czkało. Przypo-
mniał, że w zeszłym roku zrezygnowaliśmy z 3,5 mln zł. Zapytał, czy Dorzecze Parsęty 
lepiej współpracuje jak inne fundusze i w jakiej wysokości musimy mieć swój udział – 
20%. Wszędzie musimy do każdego funduszu dołożyć 15-20% udziału własnego, a w ze-
szłym roku zrezygnowaliśmy z 3,5 mln zł na oczyszczalnię w Bornem Sulinowie – były 
środki na to, a na dzień dzisiejszy przy jakiejkolwiek inwestycji np. w Radaczu, gdzie 
dowozi się wodę, bo nie mają wody pitnej i na koniec roku okaże się, że 1 mln zł wydamy 
na dokumentację, a maszyny nie wie, czy wejdą w 2007-2008 roku na teren naszej gminy. 
Po tym powiedział, iż nie wie jakim cudem nie otrzymaliśmy takich wydruków, gdyż bę-
dąc u Wójta Gminy Szczecinek i zapytując go, dlaczego nie przekazał swojej oczyszczal-
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ni, ten odpowiedział mu, że go nie stać. Z tego wydruku widać, że w 2009 roku będziemy 
płacić w granicach 12,-zł łącznie za wodę i za ścieki – 100 % jest wzrostu. 

 
− Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek stwierdził: czy będziemy należeć, czy 

nie, to i tak będzie wzrost, bo przyłącza kanalizacyjne przejdą na własność PUK-u w na-
szym przypadku i od tego będzie musiał naliczać amortyzację, czyli do 30% opłaty na 
pewno wzrosną za kanalizację i za wodę. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak zwracając się do radnego Kuty powiedział, że chyba nie 

słuchał tego, co było mówione na poprzedniej Sesji, na której Wysoka Rada podejmowała 
uchwały o przystąpieniu do tego przedsięwzięcia. Na tamtej Sesji było wszystko prosto i 
krótko powiedziane. Udział w tym przedsięwzięciu po stronie gminy wynosi 15% i polega 
na poręczeniu kredytu dla spółki operatorskiej, czyli nie angażuje własnych środków tam, 
gdzie są środki zagraniczne. Powiedział, że poręczenie nie wchodzi w obciążenie kredytu 
i wogóle w obciążenie budżetu gminy i długu publicznego gminy. Gdyby gmina sama re-
alizowała te przedsięwzięcia, które są wykazane i wyliczone, udział własny wynosiłby 
20%. Dotacja z Ekofunduszu jaką otrzymaliśmy w 2004 r. – około 3,5 mln zł i tak nie 
zamykała montażu finansowego, a wręcz powodowała to, że nie możnaby zrealizować tej 
inwestycji. Należałoby zagwarantować pozostałą kwotę z dochodów własnych, bo nie 
wolno było uzyskać dotacji ze środków europejskich z bardzo prostego powodu: można 
otrzymać tylko z jednego źródła, a Ekofundusz jest traktowany jako źródło europejskie 
mimo, że jest to polski fundusz. Reasumując stwierdził, że te 3,5 mln zł to było i bardzo 
dużo, i bardzo mało, bo całość inwestycji modernizacji oczyszczalni ścieków jest to kwota 
8 mln zł. W związku z tym pozostałą kwotę musiałaby zagwarantować gmina z własnych 
źródeł. Odejmując z tego dotację z SPR-u, to i tak byłaby to kwota (zakładając, że co roku 
zostawialibyśmy po 500 tys. zł) 2,5 mln zł z własnej żywej gotówki wyłożonej przez gmi-
nę. Powiedział, iż wierzy głęboko, że to przedsięwzięcie realizowane w ramach Dorzecza 
Parsęty dojdzie do skutku i poza tym jednym psikusem, jest to jedyna szansa dana gminie, 
żeby uporządkować zaszłości z 60 ponad lat. Jemu to też namieszało, bo to powala na 
ziemię, ale jak przez chwilę zastanowimy się w spokoju, to nie mamy wyjścia, bo jest 
przyrzeczenie otrzymania kwoty, o której mówimy. Jest jeszcze inna korzyść, że z chwilą 
uruchomienia tych środków, to tylko Miasto Szczecinek i Gmina Borne Sulinowo będzie 
posiadać projekty techniczne z pozwoleniem na budowę i natychmiast będą uruchamiane 
inwestycje na terenie tych dwóch gmin. Natomiast Gminy: Grzmiąca, Barwice, Biały Bór 
będą dopiero robiły projekty. Na koniec powiedział, że zrobi wszystko i przedłoży Wyso-
kiej Radzie projekt zmian w budżecie gminy na 2005 rok po to, żeby to zadanie wykonać  
i zrealizować stawiane nam warunki, a Wysoka Rada będzie decydować sama. 

 
− Radny Dariusz Skiba wypowiedział się na temat dróg w mieście. Poinformował, że 

mieszka w Bornem jedenaście lat, ale takich dróg jak w tym roku, to jeszcze nie było. 
Powiedział, że przyjechali ludzie z całej Polski i musiał się wstydzić za te dziury. Zwraca-
jąc się do radnych powiedział, jak można doprowadzić, żeby była duża warstwa lodu  
i w nich porobione wyboje. Jego zdaniem, albo ktoś finansów nie zapłacił, albo ktoś nie 
ma odpowiedniego sprzętu. 

 
− Burmistrz Gminy Józef Tomczak odpowiadając stwierdził, iż nie ulega wątpliwości, że na 

poziomie gminy a wykonawcy powstało nieporozumienie. Wykonawca oczekiwał na zle-
cenie wyjazdu, a on z kolei uważał, że tak powinna być skonstruowana umowa wykony-
wania tej usługi, że to wykonawca widząc zagrożenie dla przejezdności, natychmiast wy-
jeżdża bez oczekiwania na jakiś specjalny telefon od Burmistrza. Sam zamysł, że to Bur-
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mistrz będzie sterował go drażni i jest to chore. W związku z tym za ten element przyjmu-
je na siebie winę, ponieważ nie przypuszczał, iż tłumaczenie pracowników PUK-u będzie 
na tym polegało, że oczekiwali telefonu od Burmistrza. Przyznał, że w tej materii nie do-
pracował umowy, jak również z drugim wykonawcą odnośnie odśnieżania. Dla niego było 
to logiczne i myślał, iż to tak funkcjonuje, że wykonawca wyjeżdża w niedziele, święto, 
wtedy, gdy widzi potrzeby i kiedy powstaje zagrożenie bezpieczeństwa. Odnośnie dziur 
powiedział, że to jest sprawa stanu technicznego nawierzchni, im starsza nawierzchnia, to 
z łatanej dziury wypada ta plomba, dziura powiększa się i z roku na rok na wiosnę będą to 
coraz gorsze dziury, jeżeli nie będzie położony nowy dywanik asfaltowy. Poinformował, 
iż Starosta obiecał, że w tym roku będzie zrobiona Al. Niepodległości, a jeżeli otrzyma 
większe środki, to również będą robione pozostałe ulice, które są drogami powiatowymi. 
Dla niego wykonanie nowej nawierzchni dopiero spowoduje, że na wiosnę nie będzie ta-
kiego stanu. Powiedział, że nikt tu nic nie wymyśli i nie ma takiej metody, żeby uniknąć 
coraz większych dziur przy asfalcie, który ma ponad 20-30 lat. Na koniec powiedział, że 
nie chce się usprawiedliwiać, czy bronić poprzez pokazywanie jak jest gdzie indziej. On 
mówi o tym, jak jest na terenie miasta i tu widzi swoją niemożność, jeżeli nie będzie po-
łożonych nowych dywaników. 

 
− Radny Marian Wyrzykowski powiedział, że widział po sezonie zimowym samochód, któ-

ry naprawiał nawierzchnie drogi (m.in. PUK też naprawiał), jednak dziury, które były 
nadal istnieją, niektóre całkowicie nie zostały ruszone. Zapytał, czy one tak zostaną do 
czasu położenia dywanika, bo on sobie tego nie wyobraża. 

 
− Kierownik Referatu Inwestycji Bogdan Korpal poinformował, że jest umowa zawarta do 

22 kwietnia 2005 r. na załatanie tych wszystkich dziur na ulicach powiatowych i gmin-
nych. Powiedział, iż myśleli z Burmistrzem, że do sesji uda się załatwić ten temat, ale w 
ostatnim czasie wykonawca opóźnił się z wejściem na roboty. Stało się, jak się stało, po-
niekąd jest to nasza wina, że wykonawca w ostatnich dniach nie łatał tych dziur. Tym 
niemniej wykonawca obiecał, że w sobotę wejdzie z robotami i przez następny tydzień 
sukcesywnie będą remontowane te ulice. 

 
Więcej głosu nie zabierano. 
 
 
Ad.12) 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kacperek powiedział, że następna Sesja Rady Miej-
skiej odbędzie się najpóźniej do 28 kwietnia 2005 r., bo trzeba odpowiedzieć Pani Mroczkow-
skiej na skargę. Ponadto zwrócił się do Komisji Rewizyjnej i komisji problemowych Rady  
o badanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Borne Sulinowo za 2004 rok. 
 
Po tym Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął Sesję. 
 
Sesja Rady Miejskiej trwała od godz.12.00 do godz. 14.05. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała: 
Anna Łozińska 


